Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 185/2025

Indica  à  Chefe do Executivo Municipal,  por  meio  da Secretaria competente, que seja
viabilizado o retorno do Projeto Mulheres Maravilha, que anteriormente ministrava
aulas de dança no Centro de Educação Complementar (CEC) Kaor Maryama, no
horário das 16h30 às 18h todos os sábados.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 14/04/2025 Despacho em 14/04/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa  INDICAR à Chefe do Executivo Municipal,  por  meio  da  Secretaria
competente, que seja viabilizado o retorno do "Projeto Mulheres Maravilha", que anteriormente
ministrava aulas de dança no Centro de Educação Complementar (CEC) Kaor Maryama, no
horário das 16h30 às 18h, todos os sábados.

  O referido Projeto atendia mulheres a partir dos 12 anos com aulas dinâmicas e
divertidas voltadas para o bem estar físico e mental, além de fortalecer os laços
comunitários  e  oferecer  uma atividade de lazer  e  integração para  mulheres  do  município.  A
retomada desse projeto é um anseio da comunidade e contribuirá diretamente para a qualidade de
vida das participantes.

JUSTIFICATIVA:
Diante do exposto, solicito empenho do Poder Executivo para que esta solicitação seja

atendida com a máxima brevidade possível.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Abril de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
respeitosamente  indicar  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  por  meio  da
Secretaria competente, que seja viabilizado o retorno do Projeto Mulheres Maravilha,
que anteriormente ministrava aulas de dança no Centro de Educação Complementar
(CEC) Kaor Mariana, no horário das 16h30 às 18h todos os Sabados.

Proposição redigida por Aluísio Freire De Amorim

Lida na sessão de 14/04/2025 Despacho em 14/04/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 14 de Abril de 2025

Magnus Willian de Castro
Magnus - Filho Do Prof. Gil (PSD) - Autor